Arh. Naţ. Magh., Dl. 73 672. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1357.
Orig. hîrtie, cu fragm ente de pecete rotundă, aplicată pe verso.
EDIŢII: Teleki, I, p. 106.

1 Astfel în orig.
2 Urmează po, şters de aceeaşi mină. 
* 17 octombrie.

192 1357 octombrie 30, (Alba Iulia).

In nomine domini amen, nativitatis eiusdem M° CCC° Lmo septimo, 
die penultima mensis Octobris, indictione decima, pontificatus sanctis- 
simi in Christo patris et domini, domini Innocencii, divina providentia
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pape sexti, anno quinto, in presentia reverendissimi in Christo patris 
et domini, domini Dominici, dei et apostolice sedis gratia, Transsiluanen- 
sis ecclesie episcopi, totiusque eapituli dominorum eiusdemque ecclesie 
canonicorum, hora quasi sexta, in domo sue habitationis, meique notarii 
publici infra notati et testium subscriptorum, ad hoc vocatorum et roga- 
torum, honorabiles viri presentialiter constituti, videlicet Georgius, de- 
canus de Zelk, Gebhardus de Wurmloch necnon Stephanus de villa Mar
tini, ecclesiarum rectores, pro se et universis ecclesiarum rectoribus in 
dicto decanatu existentibus, unacum discretis viris Nicolao, comite de 
Egirbig, Nicolao, comite de Schelk, Acuş, comite de Bulia et Walthero, 
comite de Busdz, quos prefati ecclesiarum rectores, de verbo, ordinatione 
et procuratione aliorum et singulorum in dicto decanatu ecclesiarum rec- 
torum causa unionis secum adduxerunt, u t errorem in ipsius suggestione 
antiqui hostis fomentatum graviter et nutritum  frivolam per appellatio- 
nem conculcare possent et sopiri1, quam contra deum et iustitiam et 
dominum episcopum Transsiluanum ac archidiaconum Albensem super 
mediis decimis episcopalibus et quartis archidiaconalibus, episcopo et 
archidiacono ab ipsis ecclesiarum rectoribus et sacerdotibus de iure de- 
bentibus et provenientibus, ad sedem apostolicam appellarunt, sed, ipsa 
appellatione multo tempore perseverando, ipsas mediaş decimas episco- 
pales ac quartas archidiaconales pro se ipsis tollendo (percepi)ssent2, 
tandem antedicti ecclesiarum rectores conscientia ducti, diligenţi tractatu 
et maturo consilio cum predictis ( .. .)is3 viris discretis hincinde habito, 
non coacti nec seducti, fomentata deviarum abrupta et obliquitates 
so (.. ,)trictas4 deserentes, ad viam veritatis et ad gremium sancte matris 
ecclesie pio affectu redierunt, simpliciter (ab)5 appellationis processibus 
et interpositionibus declinantes cessando debite reverentie et obedientie 
ipsius domini episcopi (et archi-5)diaconi Albensis se humiliter subiece- 
runt et reddiderunt, ipsi episcopo devotissimis ac subiectissimis precibus 
supplica(ndo ut)5 super causa appellationis antedicte gratiam cum eis 
facere dignaretur, appellationem ipsorum sinistrarie quam vere esse 
c(ommotam)3 renunţi a ver unt omnino ac ipsam deşertam commiserunt 
et a modo se ad eam non ponentes, sed ad frugem obedientie vice me- 
lioris nancisci promiserunt, se quartanarios confitendo et recognoscendo, 
prout erant prius, de med(iis de)5cimis episcopo Transsiluano et quartis 
archidiaconalibus archidiacono Albensi et ipsorum successoribus satis
facere et respondere ac (omnem)5 obedientiam et reverentiam solicite 
exhibere, u t est iuris; propter quod idem dominus episcopus, paternali 
motus dilecti(one ipsis)5 dictis dominis volens impendere beneficia gra- 
tiarum, eos ad gremium sancte matris ecclesie recepit et gratiam fecit 
c(um eisdem)5 omnes decimas episcopales a tempore appellationis ab 
eisdem sacerdotibus in dicto decanatu perceptas propter ipsorum humi- 
litationem (et)6 reverentiam, quam sibi et sue exhibuerunt ecclesie, om
nino et integraliter relaxavit.